As diárias serão concedidas por dia de missão, destinando-se a indenizar o viajante por 
despesas com hospedagem, alimentação e locomoção urbana, e serão calculadas com valores 
definidos abaixo:
a)       Para deslocamentos intermunicipais dentro do estado do Bahia, deverá ser paga a quantia 
de R$ 222,43 (duzentos e vinte e dois reais e quarenta e três centavos), por dia de missão, com 
base no Decreto Estadual nº 21.948 de 08 de março de 2023.
b)      Para deslocamentos interestaduais, deverá ser paga a quantia de quantia de R$ 444,86 
(quatrocentos e quarenta e quatro reais e oitenta e seis centavos), por dia de missão, com base 
no Decreto Estadual nº 21.948 de 08 de março de 2023.
c)       Para deslocamentos internacionais, deverá ser paga a quantia de R$ 2.021,75 (dois mil, 
vinte e um reais e setenta e cinco centavos), por dia de missão, com base no Decreto Federal